Praça dos Três Poderes, s/n, Centro – Santana do Araguaia-PA, CEP 68.560-000

PORTARIA Nº. 749/2022               SANTANA DO ARAGUAIA DE 10 DE NOVEMBRO DE 2022.

“DISPÕE SOBRE DEMISÃO POR

MOTIVO DE PROCESSO

ADMINISTRATIVO DICIPLINAR POR

ABANDONO DE CARGO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA, Estado do Pará, no uso de

suas atribuições constitucionais e na forma prevista no art. 68, I e IX, da Lei Orgânica Municipal,

R E S O L V E:

Art. 1º - Demitir os servidores abaixo relacionados, em virtude da decisão de julgamento dos

Procedimentos Administrativos Disciplinares, por abandono de cargo, nos termos do artigo 116, II, da

Lei Complementar n° 005/2009:

Nº NOME
NUMERO DO PROCESSO

ADMINISTRATIVO

01 ILSON ALVES DE FARIAS 005/2021
02 GRAZIANE OLIVEIRA MELO 008/2021
03 CLEUSA CANDIDA DA SILVA ROCHA 019/2021

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições

em contrário.

Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santana do Araguaia/PA, em, 10 de novembro de 2022.

EDUARDO ALVES CONTI

Prefeito Municipal

Registrado na Secretaria Municipal de Administração, 10 de novembro de 2022.

CLEBER LOPES DE OLIVEIRA

Sec. Mun. de Administração